
niedziela, 14.09.2025

Uroczystości odpustowe w Gietrzwałdzie

 

Sobota 13 września 2025

6:30 - różaniec 

7:00 - Eucharystia

9:30 - Eucharystia 

10:30 - Eucharystia w języku niemieckim 

11:30 - Różaniec 

12:00 - Eucharystia

15:00 - Koronka do Miłosierdzia Bożego  

17:15 - Różaniec przy kapliczce objawień 

18:00 - Eucharystia - przewodniczy Biskup Janusz Ostrowski 

19:00 - Nieszpory Maryjne. 

20:30 - Różaniec i Apel Maryjny przy kapliczce objawień 

21:30 - Czuwanie modlitewne młodzieży z Archidiecezji Warmińskiej 

23:00- Procesja z figurą Matki Bożej do źródełka 

00:00 - Eucharystia przy kapliczce objawień 

 

Niedziela 14 września 2025 

1:00 - Akatyst przy kapliczce objawień w wykonaniu zespołu „Mocni w wierze”

1:30 - 7:00 - czuwanie modlitewne w bazylice

7:00 - Eucharystia w bazylice 

8:40 - Godzinki o Najświętszej Maryi Pannie 

9:00 - Eucharystia w bazylice 

10:00 - Różaniec przy źródełku 

11:00 - Uroczysta Eucharystia pod przewodnictwem Biskupa Jerzego Mazura 

13:00 - Różaniec w alejce różańcowej - rozpoczęcie przy Domus Mariae 

14:00 - Eucharystia w bazylice 

15:00 - Koronka do Miłosierdzia Bożego  

16:00 - Eucharystia w bazylice 

17:15 - Różaniec przy kapliczce objawień 

18:00 - Eucharystia w bazylice 

21:00 - Apel Maryjny i zasłonięcie obrazu
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Kto ma chęć udziału w posłudze na Mszy Świętej w Niedzielę o 11:00. Proszę wziąć puszkę i 60-70 komunikantów i zapraszam pod

Bazylikę w niedzielę ok. godz. 10:30 gdzie będzie sie formować procesja.

Na wspólne przeżywanie 148. rocznicy objawień Matki Bożej w Gietrzwałdzie, organizatorzy zapraszają już w sobotę – 13 września. O

18:00 rozpoczną się wspólne modlitwy, które potrwają do północy. Następnie od 1:00 do 6:00 nad ranem w niedzielę, w bazylice

będzie czuwanie modlitewne. O 10:00 rozpocznie się Różaniec na błoniach, a o 11:00 – główna Eucharystia, której przewodniczyć

będzie biskup ełcki, bp Jerzy Mazur. – W imieniu ks. abp Józefa Górzyńskiego, metropolity warmińskiego, zapraszamy na uroczystości

odpustowe. Chcemy dziękować Matce Bożej za nieustanną obecność i orędownictwo, a także powierzać Jej nasze rodziny, parafie i

naszą całą Ojczyznę oraz wszystkie nasze sprawy. Zapraszamy wszystkich abyśmy jako żywy Kościół mogli doświadczyć tej bliskiej

obecności Matki Bożej – mówi ks. kan. dr Michał Tunkiewicz, wikariusz biskupi ds. duszpasterstwa ogólnego.

Objawienia w Gietrzwałdzie miały miejsce od 27 czerwca do 16 września 1877 roku. Matka Boża w tym czasie rozmawiała z dwoma

wizjonerkami – były to dziewczynki: Justyna Szafryńska i Barbara Samulowska. Podczas tych spotkań, Maryja nawoływała m.in. do

nawrócenia, modlitwy różańcowej i do wstrzemięźliwości od alkoholu. Zapewniała, że nigdy nie opuści wyznawców Chrystusa, a Jej

ostatnimi słowami było zdanie: „Nie bójcie się! Ja zawsze będę z wami”. To jedyne w Polsce zatwierdzone przez Kościół, objawienia

maryjne. Nie dziwi więc fakt, że już od prawie 150 lat, do tej małej wsi koło Olsztyna, każdego roku zmierzają tłumy wiernych. Tak też

będzie i w tym roku, w drugi weekend września. Dlatego policja informuje, że organizacja ruchu w Gietrzwałdzie będzie zmieniona. –

Pierwszy wjazd od strony Olsztyna będzie wyłącznie dla komunikacji publicznej. Drugi wjazd pod wiaduktem, będzie to wjazd dla

zaproszonych gości. Trzeci wjazd będzie techniczny. Wierni, którzy będą chcieli przyjechać samochodami osobowymi, kierują się od

Olsztyna w stronę Ostródy i za Gietrzwałdem skręcają w prawo do miejscowości Woryty i wjeżdżają na parkingi górne w Gietrzwałdzie.

Jadący od Ostródy, również skręcają na Woryty. – mówi podinsp. Piotr Godlewski, naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy

Miejskiej Policji w Olsztynie.

Do Gietrzwałdu będzie kursowała linia specjalna komunikacji zbiorowej. – Będą to autobusy oznaczone symbolami G1 na trasie

Dworzec Główny w Olsztynie – Gietrzwałd, oraz G2 z olsztyńskiego Pieczewa do Gietrzwałdu. Autobusy będą zatrzymywały się po

drodze na wszystkich przystankach, a pierwsze kursy wyjadą z Olsztyna o 7:30. Do 12:00 będą kursowały zgodnie z harmonogramem.

Po 12:00 będą kursowały w zależności od potrzeb i natężenia pasażerów. Z Gietrzwałdu będą 22 kursy powrotne. Ceny biletów: 12 zł

normalny, 6 zł ulgowy. W tym celu kasujemy kilka biletów jednorazowych normalnych lub ulgowych olsztyńskiej komunikacji, by

uzyskać odpowiednią kwotę. Na tych liniach nie obowiązują bilety miesięczne i dobowe, jak również darmowe przejazdy dla osób

powyżej 70 roku życia. Bezpłatnie korzystać będą mogli m.in. inwalidzi wojenni, osoby represjonowane z prawem do renty inwalidy

wojennego oraz dzieci do lat 4 – mówi Michał Koronowski, rzecznik Zarządu Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie.

Tradycyjnie do Gietrzwałdu wyruszą piesze pielgrzymki. – Główna piesza pielgrzymka wychodzi w niedzielę z olsztyńskiej katedry o

5:00. Oprócz tego przewidujemy pielgrzymki także ze Szczytna, z Kętrzyna, Ostródy oraz z Bartoszyc. Z Kętrzyna pielgrzymi wychodzą

już w piątek, 12 września. Będą także pielgrzymki autokarowe – mówi ks. kan. dr Marcin Sawicki, rzecznik Kurii Archidiecezji

Warmińskiej.

 Niedzielne uroczystości będą także połączone z 59. Dożynkami Archidiecezjalnymi.
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Źródło:
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NADZWYCZAJNI SZAFARZE KOMUNII ŚWIĘTEJ UL. PIENIĘŻNEGO 22, 10-006 OLSZTYN

  /   WWW.SZAFARZEARCHWARMIA.PL   /   KONTAKT@SZAFARZEARCHWARMIA.PL  /   WWW.SZAFARZEARCHWARMIA.PL   /   KONTAKT@SZAFARZEARCHWARMIA.PL


